MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete Direção-geral

RS 135, KM 32– Sertão/RS – CEP: 99170-000

EDITAL IFRS CAMPUS SERTÃO Nº 028/2024
APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO VOLTADOS À ARTE E CULTURA E EDUCAÇÃO FÍSICA,

ESPORTES E LAZER

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA,
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL -  CAMPUS SERTÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 144/2024, com base na
Política de Extensão do IFRS, nas Políticas de Arte e Cultura      e de Educação Física,
Esportes  e  Lazer  do IFRS,  no  Programa de Apoio Institucional  à  Extensão e  na
Instrução Normativa Proppi/Proen/Proex/Proad Nº 01/2023, torna público o resultado
parcial das propostas submetidas ao  Edital de Apoio a Projetos Voltados à Arte e
Cultura e à Educação Física, Esportes e Lazer.

1. CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS

POLÍTICA
VINCULADA

1º Oficinas permanentes de arte e cultura Política de
Arte e Cultura

1º Pensando no Futuro: Investimentos em uma sala de aula
tecnológica para o Setor de Esporte e Lazer do IFRS
Campus Sertão a partir dos recursos garantidos pela

PEFEL

 Política de
Educação

Física,
Esportes e

Lazer

Clever Variani
Diretor(a)-geral do Campus Sertão do IFRS

Portaria nº 144/2024

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta

	EDITAL IFRS CAMPUS SERTÃO Nº 028/2024

	Widget: TÍTULO DO PROJETO